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Używanie ciepła w celach przemysło¬
wych jest w dlzisiej szych cziaisalch rzeczą tak
kosztowną, iż jest się zmiuiszonym wszystkie
urządzenia, działające przez zastosowanie
ciepła wykonyiwfać w tlen sposób, aby zuży¬
te ciepło było jakmajibardzilej wykorzysta¬
ne.

Wymiailalziek niniejiszy sitafnlowa! urządze¬
nie do osuszania, przeznaczone do tego, aby
materjał, rozpylony w stanie wilgotnym
przeprowadzić w staw suchy.
Rysunek uwidocznia przykład wykonania

urządzenia według wynalazku.
Fig. 1 przedstawią przekrój pionowy,

fig. 2 zaiś — przekrój porfomy ustroju.
Urządzenie składa! się z poszczególnych

przyrządów, pomieszczonych w ziamkniętej
przestrzeni er, mającej kształt cylindra. W

górnej części przestrzeni a umieszczona jest
pochyło płyta 6, wykonana z blachy alumi-
njowej, lub też z innego podobnego mate-
rjału, po której porusza się urządzenie zgar¬
niające c. Płyta jest okrągła, lecz w dol¬
nej swej części ści^tai, wskutek czego po-
wistaje otwór przepustowy d.
W ścianie, leżącej naprzeciw; naijniższe-

go miejsca ipłyty &, znajduje się przyrząd f,
doprowadzający rozpylamy materjał. U do¬
łu tego przyrządu umieszczony jest rozpy¬
lacz e oraiz przewód g, doprowadzający po¬
wietrze osusizaijące. W górnej części prze¬
strzeni a dołączony jest drugSi przewód g1,
służący również do doprowadzania powie-
trzai osuisziająjcegoj, wskutek czego zniweczo¬
ne zostaje ochładzające działanie pokrywy
przestrzeni a, zaś rozpylony maiterjał zo-



stajje z dwóch stron jedmocześnife objęty po-
wifetrzfeim cismsziafj^oeim,, Materjał rozpylony
zastaje pędztomy przez prąd powiietrzia po
większej części na górną część płyty 6, a
jednocześnie tak dalece osuszony, że spada
na płyty wi po&tajci prpsizku i zostaje po¬
chwycony {przez poirfusziająpy się poniżej
przyrząd zgarniający c, który zmiata pro¬
szek do otwloiru przepustowego </, a stąd»
przez kanał spadowy — na dno /, gdzie
sztozotkjal c1 zmiiałtial go ku ślimakowi n.

Zaiwiienająpe jeszcze dfużo ciepła i nalsy-
cone materjałem rozpylonym powietrze
przechodzi1 przez otwór d ku dołowi i prze-

*>. pływa przez filtr n, gdzie pozostałe cząstki
m&jterja]łu rozpylioneglo zoistalją ostatecznie
wydzielone. Gilepłe) poiwitótrzie z filtra n do¬
staje się doi przestrzeni p, płynąfc pod pły¬
tą 6 i ogrzewając ją w ten spoisób bardzo
skutbeoznile.

Przy dolnej krawędzi płyty b i pod niĄ
znajduje silę otwór odpływowy q, wyproś
wadzający zużyte powietrze nazewnątrz.
Powietrze osuszające zostaje z jednej

strony wydmuchiwane do przestrzeni su¬
szarki, z drugiej zaś strony zostaje ono wys¬
sane prtzera otwór odpływowy q przy pomo¬
cy smotoal, przez co wiewnąttrz przestrzeni
a powstalje pewtrra niedoprężność.

Zastrzeżenie patentowe,

Urządzenie do osuszania materyj rozpy¬
lonych, znamienne tem* że w górnej części
przfeistrizena! (a), mająpej kształt cylindra,, u-
mieszczona jest pochyło płyta (b), której
odcięta dolnal cizięść twiorzy otwór przepu¬
stowy (d)t pod płytą zajś znajdluje się fiiltr
fn), pnzieiz który pnzepłyfwia zużyte powie¬
trze osiuszialjąoe, wydzielając z siebie cząjst-
Id pyłu,, pocztem to powietrze, wydostajwsizy
się z filtra, płynnie pod płytę (b)9 wywiera¬
jąc poraiz dlnugii dlzjalłatoile osuszające na le¬
żący mai płyoiłe matenjał.

Oesterreichische Landwirt-
schafts-Gesellschaf t

Zastępca: M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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